
UCHWAŁA NR XXX/ 175/ 2017 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 27 marca 2017 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Wójta  Gminy Kotlin  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę pana Łukasza Jańczaka na działalność Wójta Gminy 

Kotlin z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kotlin, 

zobowiązując do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Tomasz Kosiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR  XXX/ 175/2017                                                                                                                               

RADY GMINY KOTLIN 

  z dnia 27 marca 2017r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta  Gminy Kotlin  

 

       W dniu 20 marca 2017 r. za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego,  wpłynęła do 

Rady Gminy Kotlin skarga pana Łukasza Jańczaka z dnia 13 marca 2017 r. na bezczynność 

Wójta Gminy Kotlin. 

      Skarga ta dotyczy bezczynności Wójta  na pismo zatytułowane oświadczenie, skierowane 

do Wójta w dniu 7 lutego 2017 r. Z treści tego pisma wynika, że Skarżący nie wyraża  zgody 

na wybudowanie przepompowni kanalizacyjnej w Wysogotówku, na sąsiedniej działce.                      

W dalszej części pisma wskazuje na możliwość przesunięcia przepompowni od granicy Jego 

działki o 70 m.  

       Pismo nazwane oświadczeniem choć  nie jest sformułowane wprost jako wniosek, to 

jednak  w swojej treści merytorycznej zawiera znamiona  wniosku, skierowanego do Wójta w 

trybie art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego (k.p.a.)  i dot. ochrony własności. 

      Zgodnie z treścią art. 241 k.p.a. przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 

ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 

nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

       Wniosek złożony do organu zgodnie z art. 244 § 1 k.p.a.    należy załatwić   bez zbędnej 

zwłoki, nie później jednak niż w ciągu  miesiąca. Wnioskodawcy służy prawo wniesienia 

skargi w przypadku niezałatwienia wniosku w terminie (art. 246 § 2 k.p.a.). 

   Wniosek Skarżącego wpłynął do Urzędu Gminy Kotlin w dniu 7 lutego 2017 r. Organ nie  

udzielił odpowiedzi w zakreślonym terminie. 

       Na wspólnym posiedzeniu Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz 

Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego 

i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy Kotlin w dniu  24 marca 2017r. radni zostali 

zapoznani ze skargą. Wójt Gminy udzielając wyjaśnień, poinformował, że pismo Skarżącego 

nie zostało uznane za wniosek i dlatego nie udzielono na nie odpowiedzi. Ponadto Wójt 

wyjaśnił, że  w dniu 23 marca 2017 r. udzielił odpowiedzi Skarżącemu. 

       Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Kotlin stwierdza, że skarga pana Łukasza 

Jańczaka na bezczynność Wójta jest zasadna. 

 


